
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 1053/08       V Praze dne 15. července 2008 

   

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 69 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k  
návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 219/1999 Sb., o ozbrojených 

silách České republiky, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 
_______________________________________________________________ 

 

I.  
Cíl návrhu 

Návrh, který předkládá Ministerstvo obrany, zejména podrobněji upravuje 
oblast schvalování technické způsobilosti vojenské letecké techniky a evidence 
vojenských letadel v návaznosti na právní úpravu provedenou zákonem č. 
49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
která zpřesňuje podmínky a činnosti Ministerstva obrany při výkonu státní 
správy ve věcech vojenského letectví. Rovněž dochází k rozšíření možnosti 
užívání vojenského materiálu organizačními složkami státu nebo právnickými 
osobami založenými anebo zřízenými Ministerstvem obrany i nad rámec účelu 
stanoveného zákonem, a to jen se souhlasem vlády. 
 

II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

K materiálu byly vzneseny připomínky týkající se zpracování hodnocení 
dopadů regulace RIA ze strany Ministerstva vnitra a Ministerstva průmyslu a 
obchodu. Tyto připomínky byly ze strany předkladatele akceptovány a materiál 
byl v jejich smyslu upraven. 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Návrh zákona byl projednán v mezirezortním připomínkovém řízení se 
všemi ministerstvy, dotčenými ústředními správními úřady a kraji. Zásadní 
připomínky uplatněné Ministerstvem vnitra, Ministerstvem dopravy, 
Ministerstvem financí, Ministerstvem průmyslu a obchodu, odborem 
kompatibility Úřadu vlády a kraji podpořené obecnými připomínkami Asociace 
krajů České republiky byly projednány a vypořádány. 



 

 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Žádné návrhy na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu se 
nenavrhují. 

V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 
aby vládě doporučilo návrh  

 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 


